
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 
Říční 1195, 501 01 Hradec Králové 

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, DS: 8sgefgc 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Hradci Králové 
Q8-2022-31 6902/8.30/22-2 Mgr. Lucie Končelová / kl. 854  12.5.2022 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů  

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 1. 5. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací ohledně Vašeho podání podnětu viz žádost: 
a) jak bylo s předmětným podnětem ze strany našeho úřadu naloženo,
b) zda byla u kontrolované osoby provedena kontrola ve smyslu § 7 a násl. zák. č. 251/2005

Sb., a kdy, a dále žádáte zaslání protokolu o provedené kontrole,
c) zda bylo v dané věci shledáno u kontrolované osoby porušení pracovněprávních předpisů

a jakých,
d) zda náš úřad přijal u kontrolované osoby nějaká konkrétní opatření, a pokud ano, jaká,
e) zda náš úřad vydal v návaznosti na podaný podnět rozhodnutí, a pokud ano, pak sdělit

výrokovou část rozhodnutí a popsat, v čem spatřil nebo nespatřil u kontrolované osoby
porušení pracovněprávních předpisů,

f) pokud náš úřad vydal v návaznosti na podaný podnět rozhodnutí, jeho zaslání.

K Vaší žádosti uvádíme dle jednotlivých bodů: 
Ad a)  
Podnět byl zaevidován. Oznámení o přijetí podnětu Vám bylo doručeno dne 28. 2. 2021. 
Oznámení rovněž obsahovalo Žádost o zbavení mlčenlivosti. Tato však inspektorátu doručena 
nebyla. 

Ad b) 
Ano. Kontrola byla zahájena dne 16. 6. 2021 inspektorkou                                                  , dále 
pokračovala ve dnech 8. 7. 2021, 20. 10. 2021, 15. 12. 2021. Po úmrtí inspektorky převzala 
kontrolu další oprávněná úřední osoba, a to                                    , která pokračovala ve dnech 
21. 4. 2022 a 12. 5. 2022. V současné době se čeká na dodání dokladů od kontrolované osoby. 
Kontrola tedy ještě není ukončena.

Ad c) – f)  
Kontrola ještě není ukončena, z toho důvodu nelze předjímat výsledek kontroly, což má 
návaznost i na zahájení přestupkového řízení.  
Po ukončení kontroly bude podatel podnětu vyrozuměn o výsledku kontroly. 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 6902/8.30/22-2

Se zachovanou lhůtou pro vyřízení žádosti jsem s pozdravem. 

Mgr. Lucie Končelová 
Vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník: 
1 x 
1 x 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  


		2022-05-16T13:32:24+0200
	Mgr. Lucie Končelová




